

N:o 50.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1882.
» » » » Andra Kammaren den 20 » »

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående öfverlåtelse på Ingelstads och Jerrestads härads tings- och fånghusbyggnadsskyldige invånare af eganderätten till kronogatehuset N:o 16 Hammenhög.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 40.)

S. A. K.

Enligt hvad af en den 9 nästlidne Februari till Riksdagen afgifven nådig proposition inhemtats, hade Häradshöfdingen J. F. von Sydow med flere å Ingelstads och Jerrestads härads tings- och fånghusbyggnadsskyldige invånares vägnar hos Eders Kongl. Maj:t förmålt, att, jemlikt nämnde byggnadsskyldiges beslut den 12 Januari nästlidna år, ett hus, innehållande bland annat tingslokal och häradshäkte, vore under uppförande, hvarigenom det gamla häradshäktet, som upptog tomten till kronogatehuset N:o 16 Hammenhög, i Hammenhögs socken af Ingelstads härad, till hvilken de byggnadsskyldige ansetts innehafva kronoåborätt, blefve öfverflödigt och skulle försäljas till lindrande af kostnaden för nybyggnaden, hvilken uppginge till omkring 20,000 kronor, men att en af sökandena hos Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Kristianstads län gjord framställning att för underlättande af försäljningen få åborätten till tomten erkänd icke vunnit bifall af det skäl, att lägenheten i 1874 års jordebok vore upptagen såsom kronoegendom under allmän disposition; och hade sökandena af sådan anledning i underdånighet an-

hållit, att, då den gamla fånghusbyggnaden, hvilken från urminnes tid underhållits af de byggnadsskyldige samt antagligen vore på deras be- kostnad uppförd och således dem tillhörig, syntes kunna med någon för- del säljas endast under förutsättning, att huset finge kvarstå och att en blifvande innehafvare finge eganderätt till grunden, samt tomten såsom af ringa areal, utgörande, enligt handlingarne bilagdt utdrag af en utaf Landtmätaren L. Segrell den 27 April 1809 upprättad »beskrifning öfver Hammenhögs kyrkobys uti enskifte fördelade egor», endast 1,8 kappland, vore af föga värde för kronan, Eders Kongl. Maj:t täcktes medgifva, att eganderätten till ifrågavarande kronogatehustomt måtte å de tings- och fånghusbyggnadsskyldige invånarne i Ingelstads och Jerrestads härad öf- verlåtas, till hvilken framställning så väl vederbörande kronofogde och häradsskrifvare som Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet till- styrkt bifall, dervid likväl Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande ansett de byggnadsskyldige böra förpligtas att utan kostnad för staten upplåta de i nya tingshusbyggnaden till ransakningsfångars förvarande inredda lägen- heter jemväl till förvarande af transportfångar; och sedan jemväl Kam- markollegium blifvit i ärendet hört och förordat bifall till förevarande ansökning, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen, att egande- rätten till ifrågavarande kronogatehus måtte få öfverlåtas å de tings- och fånghusbyggnadsskyldige invånarne i Ingelstads och Jerrestads härad, dock med villkor, att det nyinredda häradshäktet af de byggnadsskyldige utan kostnad för kronan blefve upplåtet jemväl till förvarande af trans- portfångar.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har vunnit Riksdagens bifall; framhårdande etc.

Stockholm den 20 Maj 1882.
